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Tordenskioldsdagene arrangeres i samarbejde
med Nordjyske Bank og MAN

Enestående sejlskibsarrangementer

den 26., 27. & 28. juni 2009

Gå i Tordenskiolds fodspor - og få løn som fortjent!
Hva’ dælen Nøler vi Efter?

BULDER OG BRAG, røg og kanoner, hygge, samvær, spænding og historiefortælling! 
Tordenskioldsdagene er en oplevelse, der bringer dig tilbage til 1717, hvor musketter, 
drabelige søslag, dueller og sejlskibe sætter kulisserne for tre pragtfulde dage. Men det er 
også en begivenhed der appellerer til forundring og fordybelse

Med over 1000 statister, krudtrøg og med nogle af verdens fl otteste sejlskibe, har du her 
muligheden for at tage dig og din familie 300 år tilbage i tiden.

TORDENSKIOLDSDAGE er levendegørelse af Fladstrands og Tordenskiolds historie 
anno 1717 og specielt Fladstrands (i dag Frederikshavn) rolle, som den dansk/ norske 
fl ådes støttepunkt under Store Nordiske Krig

*1709-1720* Fra Fladstrand udgik i 100- vis af konvojer til Norge med proviant og 
tropper. Disse konvojer blev beskyttet af den dansk-norske fl åde. Den unge søoffi  cer Peter 
Jansen Wessel, bedre kendt som TORDENSKIOLD (1690 - 1720), er Skandinaviens 
bedst kendte søhelt og omdrejningspunktet for TORDENSKIOLDSDAGE.
Med udgangspunkt i 62 breve Tordenskiold skrev til ankers ved Fladstrand og Skagen i 
perioden 1716-1717, fortælles hvert år et nyt kapitel af historien.

TORDENSKIOLDSDAGE levendegøres gennem deltagelse af mere end 1000 men-
nesker, der uanset stand, køn og alder, yder deres bidrag til genoplivningen af Fladstrands 
og Tordenskiolds historie anno 1717.

Festivalen er en kulturhistorisk maritim oplevelse som varer 3 dage og deltagere fra 
hele Danmark, Norge og Sverige udgør det levende indhold, i denne højst unikke, 
inspirerende, nordjyske begivenhed.

TORDENSKIOLDSDAGE har opnået en sådan status, at begivenheden er med på Visit 
Denmarks liste over 20 danske events i særklasse.

For yderligere information og chartring:

Dir. Jan Michael Madsen
Fonden Tordenskiold
Silovej 8
9900 Frederikshavn

Mobil: (+45) 2688 1717 
E-mail:  jmm@tordenskiold.dk
Web:   www.tordenskiold.dk

“Man sejler da til Tordenskioldsdage ...”
I år er kan du opleve disse prægtige sejlskibe

under Tordenskioldsdage 2009*:
“Ostindiefararen Götheborg”

“Christine af Bro”
“W.Klitgaard”

“Eye of the Wind”
“Marilyn Anne”

“Brita Leth”

“Lilla Dan”
“Havet”

“Brødrene”
“Styrvolt”

“Livø”
“Bessie Ellen”
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* Tilmeldte skibe pr. 18. marts 2009.



Frokostmenu
Odas fi skefrikadeller
Løgkompot, karrypickles, syltede tyttebær, hjemmebagt rugbrød,
Koldhævet brød & Læsø smør 98,-
Middagsbuffet
Enebærkrydret laks røget med porsegrene, rødbeder & peberrodsmarinade
Ovnbagt torsk med syltede kammuslinger, ramsløg & spinat
Souffl  eret rødtunge med vild purløg & kantareller fra Læsø
Esdragonbraiseret svinekæber i sprød rulle, mango & karry fra Ostindien
Salviestegt perlehønebryst svøbt i tørret skinke, pickles af sommergrønt
Salat af urhvedekerner, grønne asparges, persillemarinade & høvler danbo
Sommerspidskål med friskbælgede ærter, bredbladet persille,
ristede mandler & mynte
Oste fra Sønderhaven Gårdmejeri
Porsesyltede oliven & rabarberchutney 238,-
Kaffe ... med sødt 30,-
Drikkevarer ... ad libitum

Hvidvin & rødvin, øl, vand & kildevand 185,-

k r i s t i a n s  k ø k k e n   |  Når vi laver mad i Kristians Køkken er det gennemsyret af 
intensitet, ærlighed og enkelthed. Maden er rustik men samtidig nuanceret, modpoler der 
kræver en hårfi n balance og evnen til at turde.
Vores køkken er i konstant bevægelse. Vi arbejder hele tiden på at skabe menuer som er 
tilpasset årstiden Menuer der skiller sig ud menuer som byder på spændende variationer og 
kompositioner der sammen gør måltidet til en oplevelse.
Vi er godt forankret i det nordiske køkken med dybe rødder i den nordjyske natur.

Storysails 2009
Tordenskioldsdage er en årlig maritim kulturhistorisk 
begivenhed, og et hjertebarn for rigtigt mange nordjydske 
ildsjæle.

- Men Tordenskioldsdage er også en kulturbegivenhed med ambitioner på Nord-
jyllands vegne. En ambition om at gøre det kendt i verden, at det er hér, at vi éen 
gang om året fejrer fortællingen om skandinaviens bedst kendte søhelt, den norsk 
fødte danske søoffi  cer Peter Tordenskiold.

Derfor hører der også sejlskibe til, når der fejres Tordenskioldsdage i Frederiks-
havn. Små sejlskibe og store sejlskibe. Og i år kommer der rigtigt mange af dem!

Tordenskioldsdagenes sejlskibsprogram for 2009 ligger klar. Vi tilbyder hermed 
virksomheder, organisationer og foreninger, - mange og /helt /ekseptionelle mari-
time, og historiske sejlskibsoplevelser i Tordenskiolds kølvand.

Deltag i ambitionen om at gøre Nordjylland kendt for den enestående fortælling 
om Tordenskiold.

Hva dælen nøler I efter?

Dir. Jan Michael Madsen
Fonden Tordenskiold
TORDENSKIOLDSDAGE FREDERIKSHAVN

Velkommen ombord
kristians | køkken

Skibsarrangement
Helt eksklusivt er der i år mulighed for 
at holde et sejlskibsarrangement ombord 
på den imponerende svenske Ostindi-
enfahrer Götheborg.  Første gang no-
gensinde lægger dette fantastiske 1700-
tals skib i dansk havn – midt under 
Tordenskioldsdage 2009!

De bedste danske historiske chartersejlskibe
Desuden anløber fem af de bedste danske historiske chartersejlskibe Fladstrand 
anno 1717. Skibene er sande maritime perler og sikkerheden ombord er i top.
Læs mere om de enkelte sejlskibe på www.tordenskiold.dk 
         
Fra 15 til 200 gæster ombord
Ombord på skibene er der mulighed for receptioner op til 200 personer ved kaj 
og 50 sejlende passagerer. Er I et mindre selskab på 15 personer eller der under, 
har I mulighed for at chartre sejlskibet sammen med andre selskaber.

Aftenreception og stemningsfuld sejlads
Vælg mellem eksklusiv aftenreception ombord ved kajen, stemningsfyldt aften-
sejlads ud for Frederikshavn eller dagssejlads langs kysten fra Skagen eller Sæby 
med lækker frokostbuff et ombord.
Vores Storyoffi  cers byder jer velkomne og sørger for, at I får en uforglemmelig 
oplevelse sammen. Uanset om I bliver vej kaj i Fladstrand anno 1717 eller 
stævner ud i smulgte vande på jagt efter Svensken...

Priseksempler på sejlskibscharter
• Dagsejlads mellem 12.00 – 17.00 fra Frederikshavn, Sæby eller Skagen med 

anløb i Frederikshavn: kr. 15.000,- ekskl. forplejning.  
• Aftenreception ved kaj mellem 18.00 – 22.00 med mulighed for kort sejlads ud 

for havnen: kr. 20.000,-  ekskl. forplejning.
• Aftenreception op til 200 ombord på Ostindienfararen Götheborg:
 Ring for tilbud.
• Husk at alle øvrige oplevelser under Tordenskioldsdage er inkluderet i et 

sejlskibsarrangement uden ekstra udgifter.

Ring og hør nærmere om mulighederne og få et uforpligtende tilbud.

Menu


